Proc. Leg. nº 3947/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2027/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Requer treinamento dos
motoristas do transporte público
quanto ao atendimento de pessoas
idosas, com deficiência ou mobilidade
reduzida.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Considerando diversas reclamações acerca do atendimento dos
motoristas do transporte público, relatando desde arrancadas rápidas quanto à
inobservância de pontos de parada;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer a notificação da empresa responsável pelo transporte pública
para que realize treinamento contínuo dos motoristas com relação ao atendimento
de pessoas idosas, com deficiência ou mobilidade reduzida.

Valinhos, 03 de agosto de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 722D670HMVV4A5BM
		2022-08-03T11:17:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura